PROCESSO N° 007/ 2025- GPP

REGIME DE ADIANTAMENTO
SERVICOS DE TERCEIROS-PJ

Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi— Pr. CNPJ 78.844.834/0001-70 - Fone: (44) 4009-
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000- Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.qov.br brSite: www.cms.pr.qov.br

REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO NY 007/2025
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

OFICIO N° 016/2025/Tesouraria
PROCESSO N° 007/2025/GPP

Ao Senhor

Dionizio Aparecido Viaro
Presidente da Cadmara Municipal
Camara Municipal de Sarandi
Sarandi - PR

P LTy - =

Assunto: Solicitagao de importaicia a titulo de adiantaimento.

Senhor Presidente,

1. Nos termos do Art. 7° da Resolucdo N° 004/2024, de 15 de Maio de 2024,
solicitamos a Vossa Exceléncia a liberacdo da importancia de R$ 7.529,00 (sete mil, quinhentos
e vinte nove reais), a titulo de adiantamento, conforme especificagcdes que seguem:
2. Dispositivo legal em que se baseia: Resolugio n°® 004/2024/CMS

Responsavel pelo adiantamento: Regiane Zaparolli Figueiredo

CPF: 056 311 669-25

Cargo ou funcéo: Auxiliar Legislativo

Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.398.96.00 — Outros Servigos de Terceiros ~ PJ

= Doﬂ amopin A ntnmpado

MILT W

Prazo de Aplicacdo: 2 meses i
Conta Corrente: Banco: Caixa Econdmica Federal / Agéncia: 2918 -~ AGUAS
DE SARANDI / Conta: 068071049-1
Sem mais para a ocasido, subscrevo-me.

Respeitosamente,

RECIANE ZAPARCLL! FIGUEIREDO
Auxiliar Legislativo - Matricula 136
Tesoureiro - Portaria 018/2025

DE ACORDO: f / \
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Dionizio A _ﬂ‘g{vzido Viaro
Vereador/Presidente da Camara
presidencia@cms.pr.gov.b




e § CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
e S CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 ~ CEP 87111-000~ Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N°___ /2025

SERVICO - PJ
Sarandi, 01 de Outubro de 2025.
| ITEM |QTDE.| UNID. DESCRIGAO
r 1 1 Serv. |Prestagdo de servigos de reparos — 1-F-A Lampada Fluorescente

JUSTIFICATIVA:

Em decorréncia do contrato firmado entre a Camara Municipal de Sarandi e a empresa Atlas
Schindler, proveniente do procedimento de Inexigibilidade n° 002/2021, foi realizada
manutencao preventiva no elevador existente nesta Casa de Leis.

Durante os servigos, a equipe técnica da contratada constatou a necessidade imediata de
substituicao de trés ldmpadas internas do equipamento, essenciais para a iluminacédo e para
a seguranca de usuarios.

No dia 01 de outubro de 2025, a empresa encaminhou orgamento ao fiscal do contrato, Sr.

maf Ig" ﬁ"l Wmemplando 0 fornecimento e a instalagéo das referidas pegas.

Cumpre destacar

1. Inexisténcia em estoque: a Camara ndo dispde dessas lampadas em seus
almoxarifados, pois se trata de item de uso eventual e de dificil previsibilidade;

2. Imprevisibilidade da reposigdo: n3o ha periodicidade definida para sua substituicdo, o
que inviabiliza a manutenc&o de estoque ou aquisicdo em quantidade maior;

3. Urgéncia e essencialidade: a ndo substituicao compromete as condicbes de
funcionamento do elevador, podendo gerar transtornos e riscos a servidores, vereadores e
municipes.

Diante do exposto, restando caracterizada a necessidade e a urgéncia, justifica-se a
contratagdo direta por pequeno valor, com fundamento no art. 75, inciso Il, da Lei Federal n®
14.133/2021, para a aquisicdo de 03 (trés) lampadas internas para elevador, assegurando a
continuidade e a seguranc¢a na prestacéo dos servigos publicos.

Lucas Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenador de Administragao e Patriménio
Portaria 23/2025-CMS




Atlas Schindler - SCS-NI/MOD&EI_PR /
Rua Santa Catarina 1470 ( A\)
Curitiba - PR £ /
80630-120 \//
Tel: Atlas Schindler

Comprovante Digital

Relatério gerado eletronicamente

N°:14601793 / Data: 07.10.2025
N° do cliente: 2712575
Reférencia: 155570041

SARANDI CAMARA MUNICIPAL

AV MARINGA 660

JARDIM EUROPA
SARANDI - PR
87111-000

Descricdo do equipamento

Installation: 17011938570 /1938570

Address: PROC COD. 242 SARANDI CAMARA MUNICIPAL, MARINGA (AV), 660, SARANDI! - PR

Contract No: 37314237

Descrigao do trabalho Reparo

Descrigao do trabalho: 1F-A LAMPADAS FLUORESC.

N° da Atividade: 58372887

Nome do técnico(a): Emanuel Mateus dos Santos

Para garantir o correcto funcionamente do seu equipamento procedemos Visita de Reparo e validamos que o equipamento encontra-se
em seguranga.

Primeira atividade data e hora Atividade

06.10.2025 11:39:00 Repair

Alividades fora da cobertura do seu contrato estarao sujeitas & cobranca.

Comentario técnico:

Substituido lampadas que estavam queimadas na cabine do elevador. Realizado a inspegdo mensal.

Documento assinado durante as atividades.

Sua assinatura

Moy bif

Marlon

Sua solicitagio foi atendida de acordo com o contrato vigente. A execugdo das atividades listadas foi confirmada pela Assinatura
aletrénica,
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parani - 78.844.834/0001-70
AV MARINGA, 660 CENTRO (44 )4009-1750 CEP 87111-000

NOTA DE LIQUIDACAO

N° do Empenho: 203/2025 .Estimativo N" da Liquidacdo: 1/2025 Data: 02/10/2025

Credor: 54866 - REGIANE ZAPAROLLI FIGUEIREDO
Endereco: Residencial: Rua Antonia Kunevalik, 199 - Casa - C.E.P. - Sarandi - PR =

C.P.F.: 056.311.669-25 RG.: 9.481.901-6
Orgio; 01. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Processo.....ueeat (1/2.025,00
Unidade: 01001 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Tipo de Licitagio: Dispensavel
Prog. Trabathe: 01.031.0001.2.001. MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA N° Licitag@o. ... /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Comrente
Valor do Empenhado | Saldo Anterior do Empenho| Valor Liquidado | Valor Anulado | Saldo Atual do Empenho
7.529,00 7.529,00 7.529.00 0,00 0.00

HistdricoNous termos do Art. 7° du Resolugdo N° 004/2024, de 15 de maio de 2024, solicitamos & Vossa Exceléncia a liberagio da importdncia
deste empenho a titulo de adiantamento, Conta Corrente: Banco: Caixa Econdmica Federal / Agéneia: 2919 AGUAS DE SARANDI
/ Conta: 5752751540, Oficiv N16/2025/Tesourariv, PROCESSO 007/2025/GPP DE 02/10/2025

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
71149 1,00 UN EMPENHO PARA DESPESAS REALIZADAS ATRAVES DO RE 7.529,00
Documentos Fiscais: N° Documento Valor Série Data
| PROCESSO DE ADIANTAMENTO a7 7.528,00 02/10/2025
Valor Liquido a Pagar : 7.529,00
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Extrato por periodo
Cliente: CMS SARANDI GPP SERVICOS

Conta: 29195 | 3703 | 000575275154-0

Data: 02/10/2025 - 16:15

Més: Outubro/2025
Perfodo: 1-2
Extrato
Data Mov, Nr, Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

Langamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
02/10/2025 021546 CRED TEV
02/10/2025 000000 SALDO DIA

* 662 - Os langamentos de extrato estao incompletos.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA; DBOD 104 D104

Valor

0,00

Valor
7.529,00 C

0,00 C

Saldo

0,00 C

Saldo

7.529,00 C

7.529,00 C




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000- Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N°___ /2025

SERVICO - PJ
Sarandi, 01 de Outubro de 2025.
ITEM |QTDE.| UNID. DESCRICAO
1 1 Serv. |Prestagdo de servigos de reparos — 1-F-A Lampada Fluorescente

JUSTIFICATIVA:

Em decorréncia do contrato firmado entre a Camara Municipal de Sarandi e a empresa Atlas
Schindler, proveniente do procedimento de Inexigibilidade n° 002/2021, foi realizada
manutencao preventiva no elevador existente nesta Casa de Leis.

Durante os servigos, a equipe técnica da contratada constatou a necessidade imediata de
substituicao de trés lampadas internas do equipamento, essenciais para a iluminagdo e para
a seguranga de usuarios.

No dia 01 de outubro de 2025, a empresa encaminhou orgamento ao fiscal do contrato, Sr.
Marlon Bif, contemplando o fornecimento e a instalagao das referidas pecas.

Cumpre destacar:

1. Inexisténcia em estoque: a Céamara nao dispde dessas lampadas em seus
almoxarifados, pois se trata de item de uso eventual e de dificil previsibilidade;

2. Imprevisibilidade da reposigdo: ndao ha periodicidade definida para sua substituicdo, o
que inviabiliza a manutencéo de estoque ou aquisicdo em quantidade maior;

3. Urgéncia e essencialidade: a nado substituicdo compromete as condigdes de
funcionamento do elevador, podendo gerar transtornos e riscos a servidores, vereadores e
municipes.

Diante do exposto, restando caracterizada a necessidade e a urgéncia, justifica-se a
contratagdo direta por pequeno valor, com fundamento no art. 75, inciso I, da Lei Federal n°
14.133/2021, para a aquisicéo de 03 (trés) lampadas internas para elevador, assegurando a
continuidade e a seguranga na prestacdo dos servigos publicos.

Lucas Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenador de Administracado e Patriménio
Portaria 23/2025-CMS
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/ |/ Jodo Roberto dos Santos Lopes
Dir do Departamento Administrativo — DEAD
Portaria 030/2025-CMS




£1/10/2025, 15:23 Webmail :: SUB. LAMPADAS - CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CAMARA MUNICIPAL DE

SARANDI

SUB. LAMPADAS - CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

De Willian Picioli da Silva <willian.picioli@schindler.com>
Para gestao.pessoas@cms.pr.gov.br <gestao.pessoas@cms.pr.gov.br>
Data 01/10/2025 15:21

0155570041_20251001_151923.pdf (~853 KB)

Boa tarde.

Conforme falamos via fone, segue anexo orgamento referente a troca das lampadas.

Att,
kY
A | _
= He Schindler
Atlas Schindler T 4 150 anos

Willian Picioli da Silva | Consultor Técnico Comercial
Mobile (44) 99185-8665 | (44) 3223-1412

willian.picioli@schindler.com

Elevadores Atlas Schindler | Atendimento Avangado Maringa
Av. Centenario, 600 Maringa - PR, Brasil
www.schindler.com.br

We Elevate

We Elevate Saiba mais

https:/fwebmail.cms.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=4271&_ mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 7n
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Atlas Schindler
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Proposta Comercial para Servicos de Reparos

Seguranca, Qualidade e Confianca

Seguranca todos os dias, sempre

Experiéncia e Proximidade

¢ Mao de obra especializada e capacitada. ¢ Mais de 3.000 técnicos distribuidos em 150

e Testes de seguranga anuais e outro exclusivo e postos de atendimento, atendendo 24 horas
independente, a cada cinco anos, para atestar por dia, 7 dias na semana.
a total sequranca dos equipamentos. e Fabrica e Service Center localizados no Brasil.

*  Pecas originais com certificado de procedéncia e Somos parte do Grupo Schindler, que atua em
e garantia de qualidade. mais de 100 paises no mundo.

Respeito: Nosso cliente é nossa prioridade

Inovacao: Solucoes de Mobilidade Urbana

e Central de Atendimento Unica, com equipe * Somos pioneiros no Brasil em solucoes
especializada e ligacdo gratuita. inovadoras e tecnologias de transporte
* Buscamos solucdes que facilitem o dia a dia vertical.
do condominio. e Conectamos elevadores e escadas rolantes ao
e Com mais de 100 anos no Brasil, acreditamos mundo digital da Internet das Coisas.

na transparéncia da relacdo com os clientes. e Centros de Pesquisa e Desenvolvimento em
diversos paises, inclusive no Brasil.

A sua opinidao € muito importante para nos da Atlas Schindler. f;}? FLS.
1 1



Fale conosco através do 0800 055 1918 ou acesse www.schindler.com/br

Proposta de Reparo: 155570041 SARANDI, 01 Outubro 2025
Cliente: SARANDI CAMARA MUNICIPAL ID do 2712575
Cliente:
Endereco: AV MARINGA 660
Contato Comercial: Willian Picioli da Silva E-mail: willian. picioli@schindler.com
Telefone: +5543988135964 Validade da 31.10.2025 Responsavel:
Proposta:

Descricdo do Servico | PRESTACAO DE SERVICOS DE REPAROS - 1F-A LAMPADAS FLUORESC.
Beneficios Seguranca, maior disponibilidade do equipamento e conforto para os passageiros.
Prazo de execucao 90 dias apos a aprovacao da proposta, mediante disponibilidade de estoque

Lista de insumos para a Numero do Equipamento Descricao do Equipamento
execucao dos servicos 17011938570 PROC COD. 242
Material Quantidade
SUBSTITUICAO DE LAMPADA FLUORESCENTE 3,000 !I
Total dos Servicos RS 269,69

Obs. Os insumos acima descritos poderao ser utilizados em quantidade superior ou inferior sem que
isso implique em devolugao ou cobranca de valores ao cliente.

Valor Total da Proposta duzentos e sessenta e nove reais sessenta e nove centavos
Condi¢Ges de Pagamento Venc. fixo dia 25 més subseqt.

Valor da Entrada

Condi¢oes de Pagamento da Entrada

Garantia: Garantia legal de 90 (noventa) dias, conforme CDC, mais a garantia suplementar de 9 (nove)
meses, para itens mecanicos, caso o cliente permaneca, nesse periodo, com os servicos de manutencao da
Atlas Schindler.

Rescisao: Considerando que os servicos propostos sao especificos para o(s) equipamento(s) do cliente,
esta Proposta é celebrada em carater irrevogavel e irretratavel, vedado o arrependimento, obrigando as
partes, seus herdeiros e/ou sucessores. Nao obstante, caso qualquer das partes promova a rescisao, fica
ressalvado o direito da Atlas Schindler de ser indenizada pelos gastos até entao realizados, os quais serdo
apurados e informados oportunamente.

Entrega: Caso haja interrupcdes e/ou atrasos na execucao do CONTRATO causadas pelo desabastecimento
de componentes e matérias-primas no mercado, quaisquer cronogramas, prazos de entrega e/ou de
execucao dos servicos estao sujeitos a alteracoes e estao condicionados, ainda, a renegociacao do valor das
partes e pecas, a fim de reestabelecer o equilibrio contratual. Ademais, esse fato ndo implicard no
pagamento de qualquer indenizacao ou penalidade a qualquer das Partes.

Residuos / Pecas Substituidas: Os precos finais apresentados nesta Proposta de Reparo consideraram como
seu fator redutor que os materiais, pecas e componentes a serem substituidos serdo coletados e retirgdgiaCiri; .

pela Atlas Schindler, que retera para si tais pe¢as, materiais e componentes. Conforme aplicavel, a A 5 70\
Schindler providenciard o adequado destino e eventual descarte dos itens substituidos. /& FLS. "
b 44
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Propostas Complementares: Caso 0 objeto desta Proposta tenha como origem um dano proveniente de
agente externo (por exemplo: agua, umidade, salinidade, variacao de tensao elétrica, ferrugem, incéndio,
entre outros) e/ou contemple recondicionamento / conserto de pecas provenientes do equipamento do
Cliente, podera ser necessario a realizacao de servicos adicionais, que somente poderao ser identificados
quando da efetiva prestacao dos servicos objeto desta Proposta. Assim, o Cliente fica ciente de que, em
razao disso, podera haver o envio, pela Atlas Schindler, de Propostas Complementares para esses servigos
adicionais. Ademais, a respeito de danos provenientes de agente externo, o Cliente também esta ciente de
que estes podem nao ser identificados quando da efetiva prestacao dos servicos objeto desta Proposta, mas
podem se manifestar em até 12 (doze) meses apos o evento de dano. Dessa forma, o Cliente também fica
ciente de que, em razao disso, podera haver o envio, pela Atlas Schindler, de Propostas Complementares
para esses servicos adicionais.

Nota 1: Este documento de venda é parte integrante do contrato de manutencao ativo firmado entre o
cliente e a Atlas Schindler e sera regido pelas mesmas cldusulas contratuais, inclusive as de tributos,
responsabilidade civil, obrigacoes da Atlas Schindler, obrigacdes do cliente e reajuste.

Nota 2: O aceite do cliente por e-mail substitui a necessidade de aceite por escrito nos campos de
autorizacao abaixo

Nota 3: Caso seja necessaria a emissao de documentos por parte do Cliente — como ordem de compra,
pedido ou empenho — para viabilizar a emissao dos documentos de cobranca pela Atlas Schindler, o
Cliente devera providencia-los no prazo maximo de 30 (trinta) dias apos a execucao do Servico previsto
nesta Oferta. O nao envio dentro desse prazo autoriza a Atlas Schindler a emitir a respectiva Nota Fiscal e o
Boleto de cobranca, estando o Cliente ciente e de acordo com essa condicao.

Autorizacao de Servicos Contemplados na Proposta 155570041:
Parte Cliente:

{assinar nesse campo)

Nome
Telefone
RG

Parte Atlas Schindler:

(assinar nesse campo)

Nome
Telefone
RG

(assinar nesse campo)

Nome
Telefone
RG

Clique aqui ou escaneie o QR Code para atualizar as informacgoes do seu condominio!
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Atlas Schindler - SCS-NI/MOD&EI_PR ;

Rua Santa Catarina 1470 {/ \

Curitiba - PR \A)
80630-120 :

e Atlas Schindler
Comprovante Digital

Relatério gerado eletronicamente

N®:14601793 / Data: 07.10.2025
N° do cliente: 2712575
Reférencia: 1565570041

SARANDI CAMARA MUNICIPAL
AV MARINGA 660
JARDIM EUROPA
SARANDI - PR
87111-000
Descrigdo do equipamento
Installation: 17011938570 /1938570
Address: PROC COD. 242 SARANDI CAMARA MUNICIPAL, MARINGA (AV), 860, SARANDI - PR
Contract No: 37314237
Descrigao do trabalho Reparo
Descrigdo do frabalho: 1F-A LAMPADAS FLUORESC.
N da Atividade: 58372887
Nome do técnico(a): Emanuel Mateus dos Santos

Para garantir o correcto funcicnamento do seu equipamento procedemos Visita de Reparo e validamos que o equipamento encontra-se
em seguranga.

Primeira atividade data e hora Atividade

06.10.2025 11:39:00 Repair

Atividades fora da cobertura do seu contrato estaréo sujeitas a cobranga.

Comentario técnico:
Substituido lampadas que estavam queimadas na cabine do elevador. Realizado a inspecao mensal.

Documento assinado durante as atividades.

Sua assinatura

Maplof Bif

Marlon

Sua solicitagéo foi atendida de acordo com o contrato vigente. A execucdo das atividades listadas foi confirmada pela Assinatura

aletrénica.
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Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Nime 118700 |
Secretana Municipal de Fazenda _ Competéncia 10/2025
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Emiidaem 1311012025 12:51:54 |
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RPS N° 118692 Série E, emiticdc em 13/10/2025 Lote: 22500

Razdo Social: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
Nome Fantasia. ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A

CPFICNPJ:  00.028.986/0019-37 Inscrigdo Municipal: 50602
Enderego: AV. CENTENARIO, 600 - VILA CRISTINO - 87050040
Teiefone: 4433754206 Emai.  Municipio: Mafinga - PR

TOMADOD DE SERVICOS
Razdo Social: SARANDI CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 78.844.834/0001-70
Endereco: AV. MARINGA, 660 - JARDIM EUROPA - 87111000
Telefone: Email: recebimento@cms prgovbr  Municipio: Sarandi - PR

Discriminagao dos servigos:

ISERVICOS REPARO 269,69(EQUIPAMENTOS|Equipamento 17011938570 / Oferta 155570041 / Ordem de venda 59372897| No valor total

~e R$ Z69.69, venc. fixo dia 25 mes subseqi. | vencimento: 25.11.2025(0 PERCENTUAL APROXIMADO DOS TRIBUTUS iNCIDENTES
ZSTA PRESTACAO DE SERVICOS E 13,45% TRIB. FEDERAL, 3,90% TRIB. MUNICIPAL-LEI N(O) 12741/12-FONTE 1BPT

valor Total da NFS-e R$ 269,69

Item da Lista de Servigo

14.01 - Lubrificac3o, limpeza, iustragao, revisdo, carga e recarga, conserio, restaura¢o, biindagem, manutengdo e conservacdo de
l;wmma;.) \:EI;I.:;S aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam

;;lwmsﬁir;:;os jg?”éo'.!"’“""‘m {gﬁﬁuml ' “E:c;;ggeﬁa Bas?“—“g{sesz;,&'eégééiao“ ' ﬂ
giw :ss ‘.{?.?’ u1gss Jgﬁr‘ D%s refido ;:Igr‘ CIE)ES E.—;ngr' u%onws |
W AT e g o
Optante Simples 'm 'mao NFS-e m da Operagdo mgg% de Incidéncia Resp, Recobimento do 1SS

Outras informagoes: '
EstaNFS-efnieu_iﬁchmﬁxmmmDeuebMtﬁpiN'Mz?mu
Consuite a autenticidade deste documento em https-finfse. ecity maringa pr.gov br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

I e eaneation |
)




Elevadores Atlas Schindler S/A

Avenida Centenario 500 Quadra 47 Lote 04 - Vila Christino

Maringa - PR - B7050040
CNPJ 00.028.986/0019-37
INCRICAO MUNICIPAL 50602

Cliente

SARANDI CAMARA MUNICIFAL - 2712575
AV MARINGA 660 - JARDIM EUROPA
SARANDI - PR - 87111000

CNPJ: 78.844.834/0001-70

RECIBO PROVISORIO DE SERVICOS - RPS

N° 000000118692 N° NFS-E 000000000118705
cODIGO DE VERIFICACAQ 521J275K3

REFERENCIA EMISSAO

10/2025 13/10/2025

VENCIMENTO POSTO DE ATENDIMENTO
Cfolato 70101744

Codigo de Controle de Cliente

CONTRATO N° 59372897 SERVICO DE SUBSTITUIGAO DAS SEGUINTES PECAS
Descrigao do Servigo Valor do Servico | N. SAIDA SUBST, MATERIAL DESCRIGAD QUANT.
SERVIGOS REPARC 269,69

VALOR TOTAL 269,59

DEDUCOES/DESC,

BASE DE GALCULO DO 1SS 0,00

ALIQUOTA DO ISS (%) 3,00

VALOR DO ISS 8,09

VALOR DO 1SS RETIDO 0,00

PISICOFINS E CSLL 0,00

IMPOSTO DE RENDA 12,85

VALOR DO INSS 0,00

EQUIPAMENTOS

Equipament 17011838570 / Offer 155570041 | Sales order 58372887

O PERCENTUAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS INCIDENTES NESTA PRESTACAO DE SERVICDS E 13,45% TRIB. FEDERAL, 3,90% TRIB. MUNICIPAL-LEI N(O] 12741/12-FONTE

IBPT

Mensagens referantes a pag pede-se ld

PARCELA 01 / 01 - RS 269,69

& Santander | 033-7 | Recibo do Pagador

ar sem efelto se a providéncla fol tomada

BENEFICIARIL ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A - CNPJ: 00,028,986/0001-08 HUS50 NUMERO VENGIMENTO
Avenida do Estado, 6116 - Cambucl - 01516-300 - Sdo Paulo - SP 03852867-3 J 25/11/2025
DATA DE E\es Any MUMERN Do DOSUIMENTS ESPECE NOC, Tacems DATA DE pRANESSTAMEMTS A ] \ ! A MEFICIARS
13/10/2025 5455156949/118692-E DM N L 13/10/2025 3683/0070073
CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE TvaLor VALOR DO DOCUMENTO
0101 R$ . 269,69
AUTENTICAGAD MECANICA

S Santander | 033-7 [03399.0070607300.00038252867.301013412760000025674

LOCAL DE PAGAMENTO VENCIMENTO
PAGAR PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS DO BANCO SANTANDER. 25/11/2025
EENEFICIARIC  E| EVADORES ATLAS SCHINDLER S/A - CNPJ: 00.028.986/0001-08 AGENCIA | COD. BENEFICIARIG
Avenida do Estado, 6116 - Cambuci - 01516-900 - Sdo Paulo - SP 3689/0070073
DATA DE EMISSAD NUMERD DO DOCUMENTO |ESPECE DOG. ACEITE DATA PROCESSAMENTOD NOSS0 NUMERD
13/10/2025 5455156949/118692-E DM N L 13/10/2025 038528673
CARTEIRA ESPECIE QUANTIDADE VALOR {=) VALOR DO DOCUMENTO
0101 RS : 269,69
NWUGbES (TEXTO OE RESPONSABLIDADE DG BENEFICQRIU[: (-} DESCONTD | ABATIMENTD *
[~} CUTRAS | DEDUGOES
Cqbrar multa de RS 5.39 apos o vencimento e juros de RS 0.09 por dia de atraso, 12,95
Nao receber apos 90 dias de vencido. R
PARCELA 01/01 - R$ 269,69 i JESNCFAC
[=} VALOR COBRADO Q‘_(‘\ * 1
/2 Fis.
PAGADOR =
SARAND| CAMARA MUNICIPAL CNPJ: 78.844.834/0001-70 = A —}-
AV MARINGA 660 —_—
JARDIM EUROPA
87111000 SARANDI PR e ;
DOHOTCIATIC MidAL “-‘33

WO
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22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNP1: 78.844,834/0001-70
Nome: CMS SARANDI GPP SERVICOS
Conta de débito: 02919 | 3703 | 000575275134-0
- s o 03399,00706 07300,000382 52867.301013 4
Representacdo numérica do codigo de barras: 12760000025674
Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO SANTANDER S.A.
Codigo do Banco: 33
Codigo do ISPB: 90400888
Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA
Nome/Razao Social: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA
CPF/CNP3: 00.028.986/0001-08
Pagador Sacado
Nome/Razda Social: SARANDI CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPI: 78.844.,834/0001-70
Pagador Final - Correntista
Nome /Raz3an Sacial: CMS SARANDT GPP SFRVICDS
CPF/CNPJ: 78.844,834/0001-70
Data do Vencimento: 25/11/2025
Data de Efetivacdo / Agendamento: 16/10/2025
Valor Nominal do Boleto: 256,74
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Vaior Caicuiado (R$): 256,74
Valor Pago (R$): 256,74
_Data/hora da operacdo: 16/10/2025 16:59:14 J
L Cédigo da operacdo: 54181390817
Chave de seguranga: SFQL2UQUL70S70NT J

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0B0D 104 0104




MUNICIPIO DE SARANDI

Estado do Parana

este se refere.

Data Entrega:

8832 / 2025 o

Municipio de Saranu = rn
TAXAS DIVERSAS
Exercicio: 2025
PROTOCOLO DE ENTREGA
Declaro ter recebido o carnet a que

Nome Legivel do Recebedor

Tipo Req: TAXAS DIVERSAS
Ano Divida: 2025 Divida:
Valor: 12,95 (doze reais e noventa e cinco centavos)

12 - TAXAS AVULSAS - SubDiv. 40

Processo: / o
Assinatura

S Al (=3 A RITIE
Tipe: & Cadactro: 1688 - Quodra: -letc Contrib.; CAMARA MUMICIPAL DE SARAND!
Tipo: @ Cadastro: 1686 - Quodra: - Leole!

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPFICNPJ: 78.844.834/0001-70 Tipo: 9 - Cadastro: 1666 - Exercicio: 2025 - Div.: 12
Enderego: AV MARINGA , 660 CEP: 87,111.000,00 ~ Subdiv.; 40
Bairro: CENTRO Cidade: Sarandi - PR
;b“_wa;o“ R i ki Usuario:04510996993
REFERENTE A NFS-E:118705 CNPJ: 00.028.986/0019-37. '
L Usuario:04510996993
Receiias:
51 |LR.R.FIMP. RENDAR. F. DE QUTRO RENDIM 12.95‘
[ REQUERIMENTO ’L N.° 8832 /2025 15/10/2025

b

A

TAXAS DIVERSAS

wr w L0 N 1 T
- TAXAS AVULSAS - SubDiv.: 46

Tipo Requerimento: Processo: /

. A Miidar A0D
Leos B -
Divida: 12 a. 2025

AND wiVid

Valor: 12,95 (doze reais e noventa e cinco centavos)

Tipo: 9 Cadastro: 1665

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Endereco: AV MARINGA , 660 CEP: 87.111.000,00
Bairiu: CENTRO Cidade; Sarandi - PR

e R = S S T ._ﬁ

REFERENTE A NFS-E:118705 CNPJ: 00.028.986/0019-37.
— )

CPF/CNPJ: 78.844.834/0001-70

Observacio:

F WA S | i i B o 0 e
c‘l,i S8 104-p |10497.02028 8 12550000001295

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE D VENCIMENTO.

Vencimento

04/11/2025
MUNICIPIO DE SARAND| Agbieiecdiie Satnta
2918 / 702023
Data de Emissio Nro, do Doc. Espécie Doc, Aceite Data de Proc, Nosso Ndmero
15/10/2025 00703825 RC N 15/10/2025 14125000000703825-7
Uso du Baneu Cailuiia Espeuie Guantidade alui (=) Valor do Documento
RG R$ 12,95

Texto de Responsabilidade do Cedente

Pagdvel nas casas lotéricas e rede bancaria credenciada.

(~) Descantos / Abatimentos

(=] Outras Dedugdes

(+) Mora / Muta

Sacado: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Enderego: AV MARINGA, N.° 660 Bairro: CENTRO

Parcala: 1

Cidade: Sarandi - PR CEP:

Tipo: 8 Cadastro: 1665
Ano: 2025 Div.: 12 Sd.: 40

{+} Qutras Acréscimas

{=)Walor Cobrado

(A TR
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22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPX:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

78.844.834/0001-70
CMS SARANDI GPP SERVICOS

i 3703 | 000575275154~

0

Codigo do Banco:
Codigo do ISPB:

Nome Fantasia:

CPF/CNPI:
Pagador Sacado

CPF/CNPI:
Pagador Final - Correntista

Representagdo numeérica do codigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Beneficiario original / Cedente

Nome/Razdo Social:

Nome/Razao Social:

Nome /Raz3a Sacial:

10497.02028 36125.100044 00070.382502 8
12550000001295

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
104
00360305

MUNICIPIO DE SARANDI
MUNICIPIO DE SARANDI
78.200.482/0001-10

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
78.844.834/0001-70

CPF/CNPIJ: 78.844,834/0001-70

Data do Vencimento: 04/11/2025
Data de Efetivacdo / Agendamento: 16/10/2025
Valor Nominal do Boleto: 12,95
Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Vaior Caicuiado (R$): 12,95
Valor Pago (R$): 12,95

Data/hora da operagdo:

16/10/2025 17:01:13

I

Codigo da operacgdo:
Chave de segurancga:

54181413444
R4HTOUQT16XP4PV7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgGes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

quidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: DBOD 104 0104




¢ B & CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
-~ CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000- Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAQ DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° 12025
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

Sarandi, 16 de Outubro de 2025

ITEM | QTDE.| UNID. [ DESCRICAO j

1 - servico |Servico de conserto de 02 cadeiras do plenario(vereadores) conserto

. _|em 3 longarinas com encosto quebrado. S )
JUSTIFICATIVA:

O conserto das cadeiras utilizadas pelos vereadores € necessario para assegurar conforto,

seguranca e boas condigdes de trabalho durante as sessdes plenarias e demais atividades
legislativas.

Por ser valor de pequeno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratagéo pelo
regime de adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolugao n° 004/2024.

Apresentamos somente um orgamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de apresentacédo de
no minimo 3 (trés) orcamentos, em conformidade com o artigo 17 da Resolugdo n® 004/2024.

___//\/«.5_/?}/7

ucas Ataliba Rantin De Carvalho
Coo adoy’de Administracao e Patrimdnio
ortaria 24/2024-CMS

Jefio Roberto dos Santos Lopes
Diretor epartamento Administrativo — DEAD
Portaria 048/2024-CMS

COMPRA AUTORIZADA POR:




ORGCAMENT T

k
Cliente: |Camara Municipal de Sarandi
Enderego: Bairro:
Cidade: Maringa cep: Fone:
CNPJ/CPF: Insc. Est.:
Cond.Pagto: Validade:
E-mail: Contato:
Quant. | Unid. Descri¢ao Unitario Total
N0 Conserto em 02 cadeiras com troca do
pistao a gads 160mm com bucha. R$ 190,00 |R$ 380,00
Conserto em 03 cadeiras de longarina
com troca da madeira do assento e
centragem na lamina de ago. R$ 160,00 [R$ 480,00
data: 01/10/2025 Resp: Fernando Feltrin Total: R$| RS 860,00




e SR " ————

Prefeitura do Municipio de Maringa - PR Nimero 5343 |

Secretaria Municipal de Fazenda _‘30”‘99‘9‘5‘3_‘_'5’2_0_2_5_ U —

NOTA FlSCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E ' Emitida em _910_;20_251_5 15 1_9 ]
o o "~ PRESTADOR DE SERVIGOS

|Razio Social: FICA NOVO REFORMA E CONSERTO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA .
'Nome Fantasia: FICA NOVO REFORMA E CONSERTO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

iCF’F!CNF’J: 05.015.328/0001-03 Inscrigdo Municipal: 93902

|Enderego: ARDINAL RIBAS DEPUTADO, 4331 - BRASIL JARDIM - 87070380

iTeleafone: 0030264198  Email: Municipio: Maringa - PR i
" TOMADOR DE SERVICOS l

'Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI '_
'CPF/CNPJ: 78.844.834/0001-70 '
iEndere(;o: MARINGA, 1386 - CENTRO - 87111000
‘Telefone: Email:  Municipio: Sarandi -

Discriminagao dos servigos:
| Conserto em cadeiras de escritorio.

Val' Total da NFS-e |Rs 860,00
|Codigo de Tributagao
14110_1 Tapecanaerefonnadeesmtamentos ) |
\Valor Servicos Desc. Incondicional (Desc. Condicional Dedugoes da Base |Base de Calculo
'R$ 860,00 jRS 0,00 JR$ 0,00 _JR$ 0,00 |R$860,00 |
Allquota 1SS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS \Valor COFINS

B - ~ _[R$000 ~ [R$0,00 RR$ 0,00
::Valor IR !Valor INSS \Valor CSLL ~ |Valor Outras Retengaes |Valor Liquido _ ' -
|R$ 0,00 ‘R$ 0,00 'R$ 0,00 R$ 0,00 iR$ 860,00 |
(Optante Simples |Regime Situagdo NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS
'Sim Srmples Nac. {ME EPP) Normal Exigfvel Maringa-PR |Prestador
‘Outras informagées: o - B o -

‘Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

* Aliquota e valor ISS definido no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagao Federal do Simples Nacional.
|Consulte a autenticidade deste documento em hitps://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

WU otz




16/10/2025, 13:37 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 77070 or™™*
05.015.328/0001-03 25/04/2002
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
FICA NOVO - REFORMA E CONSERTO DE MOVEIS P/ESCRITORIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
eramas ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.29-1-05 - Reparagao de artigos do mobiliario

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
47.85-7-99 - Comeércio varejista de outros artigos usados

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DEPUTADO JOSE ALVES DOS SANTOS 4331 b

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.083-250 JARDIM BRASIL MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FICANOVO@HOTMAIL.COM (44) 3029-3538

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Laiazd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 25/04/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drdeircirdeid

Tk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/10/2025 as 13:38:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank




16/10/2025

>
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b

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

[
ID da transacdio: E00360305202510161920d1527825447

Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 16/10/2025 a5 17:15:38
Valor Original: RS 860.00 Valor Atualizado: R$ 860.00 Tarifa: RS 0.00

Detalhes: NF 5343

Origem

r
Nome: CMS SARANDI GPP SERVICOS

CRPi:  7R.844.834/0001-70

Institui¢do: CATXA ECONOMICA FEDERAL

Destinn

e

Nome: FICANOVO - REFORMA E CONSERTO DE MOVEIS P/ESCRITORIO LTDA
CNPJ:  05.015.328/0001-03
Instituigio: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix; 05015328000103

Cddigo da operaciio: 54181380864

Chave de seguranga: 9CX626LLGZX1THNK

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Merronalitanas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 723 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




'CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 ~ CEP 87111-000- Sarandi —
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° 12025
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

Sarandi, 06 de Novembro de 2025

ITEM | QTDE.| UNID. DESCRICAO B
1 | == [servico |Alinhamento e balanceamento ]
JUSTIFICATIVA:

Durante deslocamento em viagem oficial, um dos pneus do veiculo veio a estourar,
impossibilitando seu uso e comprometendo a seguranga. Apés avaliagéo, verificou-se tambem a
necessidade de substituicdo do pneu do mesmo eixo, a fim de garantir o correto balanceamento e
alinhamento do veiculo, assegurando condigées adequadas de dirigibilidade e seguranca durante
0 uso.

Por ser valor de peqgueno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratacéo pelo
regime de adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolugdo n°® 004/2024.

Apresentamos somente um orcamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de apresentacédo de
no minimo 3 (trés) orcamentos, em conformidade com o artigo 17 da Resolugéo n® 004/2024.

ettt

cas Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenador de Administragao e Patrimdnio
Portaria 24/2024-CMS

o Roberto dos Santos Lopes
Diretor ﬁepanamenm Administrativo — DEAD
Portaria 048/2024-CMS

COMPRA AUTORIZADA POR:




Gongales Pneus

Camara municipal de sarandi

78.844.834/0001-70
06/11/2025

| 2| 225/45R17 DUNLOP SPORT MAXX 050+ 91W | R$520,00 | R$1.040,00 |
l =)
1 Kit alinhamento / balanceamento R$150,00 «{
| |
l =
| . .
| |
I
] |

l =
L | |
L] B R$1.190,00 a vista |

Thalita Mochi




Secretaria Municipal de Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

Prefeitura do Municipio de Maringa - PR

Numero
| Competéncia 1 1/2025

|
=

_— —

 Emitida em 10!11!’202§_‘I5 34 30 -
I S PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: GONCALES PNEUMATICOS LTDA
CPF/CNPJ: 53.363.704/0002-76 Inscricao Municipal: 290447
\Endereco: AV. COLOMBO, 4450 - ZONA 07 - 87030120
'lTelefcne: 4331621513  Email: contabildino@gmail.com  Municipic: Maringé - PR
TOMADOR DE SERVICOS

'Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

'CPFICNPJ:  78.844.834/0001-70

|Endereco: Avenida Maringa, 660 - Jardim Europa - 87111-000

Telefone (44) 4008-1750 Emai!: ~ Municipio: Sarandi - PR - -
|Discriminacao dos servigos:

VEICULO: COROLLA PLACA: SEQ-3B89 KM:22211 OS: 7856

BALANCEAMENTQ/ GEOMETRIA

i

|

Ve Total da NFS-e R$ 150,00

—

Codigo de Tributagao

1140101 - Limpeza, Iustracao Ou conservacao de maqumas aparelhos, equipamentos, motores ou de qualquer objeta.

Valar Serwccs Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugoes da Base Base de Calculo
RS 150,00 _ jR$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$1 50,00
_?Anquota ISS Valor ISS Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS
:3,000/? - :334,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0, 00
Valor IR Valor INSS Valor CSLL Valor Outras Retengdes |Valor Liquido =
|[R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00 .
(Optante Simples |Regime |Situagao NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia |Resp. Recolhimento do ISS |
N&o  Normal Normal Exigivel Maringa-PR Prestador
Outras informagées: - il o o o _ )
Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012
|Consulte a autenticidade deste documento em https://nfse. ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO ]

n| | I -’ " . ~
LR I o e
Yy

PJX111VD




Via Gerenciador CATXA

Detalhes do pagamento

-

ID da transacdo: E00360305202511101849929a774b61¢c

Situagiv: EFETIVADA Data e Hora:  10/11/2025 a5 16:36:4

L¥1]

Valor Original: RS 150.00 Valor Atualizado: R$ 150,00 Tarifa: RS 0,00

Detalhes:  NF 2482

L
Origem

—

Neme: CMS SARANDI GPP SERVICOS
CNPJ:  78.844.834/0001-70

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: GONCALES PNEUMATICOS LTDA
CNPJ:  53.363.704/0001-95
Instituicio: CC SICOOB ALIANCA

Chave Pix: 53363704000195

Cddigo da operacio: 55384721339

Chave de seguranga: 9CX626LLGZX1THNK

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transagdo, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagio presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

’ i 5




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000- Sarandi —
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° 12025
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

Sarandi, 24 de Novembro de 2025

ITEM |QTDE.|[ UNID. | DESCRICAO ‘,
1 | -~ |servico |TROCADO SENSORDOPEDAL |
JUSTIFICATIVA:

Durante a manutengao preventiva do veiculo, foi realizado o diagnéstico eletrénico com equipamento
apropriado (scanner automotivo). O teste identificou falha no sensor do pedal do freio, componente
responsavel por enviar o sinal de acionamento do freio para o sistema eletrénico do veiculo, incluindo luzes
de freio, modulo de injegao, controle de estabilidade e demais funcdes associadas.

A falha constatada compromete o correto funcionamento do sistema de frenagem, podendo causar atraso
na resposta do pedal, ndo acionamento adequado das luzes de freio e interferéncia nos sistemas
eletrénicos de seguranca. Diante disso, a substituicdo do sensor torna-se necessaria e imediata para
garantir a seguranga do condutor, dos passageiros e a plena operagao do veiculo.

Por ser valor de pequeno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratacdo pelo
regime de adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolucdo n°® 004/2024.

Apresentamos somente um orgamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de apresentacéo de
no minimo 3 (trés) orcamentos, em conformidade com o artigo 17 da Resolugéo n® 004/2024.

W\—ﬁ—’

Lucag Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenad e Administragdo e Patrimdnio

Portaria 24/2024-CMS

COMPRA AUTORIZADA POR:/,
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Dll/'é r do Departamento Administrativo — DEAD
Portaria 048/2024-CMS




Prefeitura do Municipio de Marmga PR Nomero 18544

| . Secretaria Municipal de Fazenda '_C_oqﬁggterg_a_‘iﬂZD_Z-'S_ = ]
1+ 3 NOTA FISCAL DE SERVIQOS ELETRONICA NFS-E (Emitidaem  14/11/2025 17:59: 09 -
. ] 'PRESTADOR DE SERVICOS

|Razzo Social: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA
Nome Fantasia: PREVIATT! & CANTARELL! LTDA

'CPF/CNPJ: 72.514.979/0001-27 Inscrigdo Municipal: 55144

|

;Endere(;o: AV. PALMARES,DOS, 85 - LOTEAMENTO LIBERDADE | PARTE - 87045290

iTetefone: (44) 3228-5847 Email: mecanicaliberdade@hotmail.com  Municipio: Maringa - PR |

i TOMADOR DE SERVICOS
'Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

'CPF/CNPJ:  78.844.834/0001-70

'Endereco:  AVENIDA MARINGA, 660 - Centro - 87111000

‘Telefone: 4440091750 Email: Municipio: Saranda PR

|Discriminacao dos servigos:
' TROCAR SENSOR PEDAL FREIO  R$ 80,00

| KWID RHO-1F32
| CHAVE PIX: 72.514.979/0001-27

\ rTotal da NFS-e R$ 80,00

'Codngo de Tributacao
140104 - Lubrlﬁcar;ao revisao, conseﬂa restauracao ou manutenc.ao de veiculos.

Valor Sewlgos Desc. Incondicional |Desc. Condicional Dedugdes da Base Base de Célculo
R$ 80,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ‘R$80,00

Aliquota 1SS Valor 1SS ' Valor ISS retido Valor PIS Valor COFINS

™ _ e gy B _ B R$0 .00 R$ 0,00 R$ 0 00

(Valor IR ;Valor INSS E_Valor CSLL Valor Outras Retengoes Valor Liquido

'R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 80,00

Optante Simples |Regime 'Sntuas;,éo NFS-e Natureza da Operagdo |Municipio de Incidéncia Resp. Recolhimento do 1SS
Sim 'Simples Nac.(ME EPP) Normal Exigivel |Maringa-PR IPrestador

Outras ir mfom'lagoes
[Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal N° 1427/2012

I* Aliquota e valor ISS definida no encerramento do PGDAS-D de acordo com as regras da Legislagao Federal do Simples Nacional.
Consulte 3 autenticidade deste documento em https://nfse. ecity. maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade

 CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CODIGO

TR b Céggoscgfs\;m;@ao

V SMZIUK
= > = — _L_...__
| 7 I~ “!?.'-.
ELyS, %
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25/11/2025, 12:34 Webmail :: JUSTIFICATIVA REFERENTE A NOTA FISCAL DE SERVICO N°t 18544 PREVIATTI& CANTARELLI LTDA

CAMARA MUNICIPAL DE

SARANDI

JUSTIFICATIVA REFERENTE A NOTA FISCAL DE SERVICO N°/ 18544
PREVIATTI& CANTARELLI LTDA

De Lucas Ataliba Rantin de Carvalho <patrimonio@cms.pr.gov.br>
Para Tesouraria <tesouraria@cms.pr.gov.br>
Data 24/11/2025 1519

boa tarde;

A Nota Fiscal de Servigo n® 18544 foi encaminhada pela empresa contratada em data anterior,
porém nao foi visualizada no momento do envio devido a falha na conferéncia das mensagens
recebidas no WhatsApp do setor respansavel. Assim, o documento somente foi identificado
posteriormente, durante a organizacdo e conferéncia rotineira dos arquivos.

Lucas Ataliba Rantin De Carvalho

Oficial De Servigos Gerais
Coordenador Administrativo e Patrimonio

vatrimonio@cms. pr.gov.br
4009-1750

Av. \'1{-:."%{':?&, 660 - Sarandi - PR

CAMARA MUNICIPAL www.sarandi.pr.leg.br

https://webmail.cms.pr.gov.br/?_task=mail&_safe= D& _uid=249& mbox=INBOX&_action=print& extwin=1



26/11/2025

GERE NEIQD&A A

$
Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

-

ID da transagao: ED0360305202511251601¢97784e0550
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 25/11/2025 as 17:38:37
Valor Original: RS 80,00 Valor Atualizado: RS 80.00 Tarifa:

Detalthes:  MF 12344

R$ 0.00

Origem

Nome: CMS SARANDI GPP SERVICOS
CNPJ: 78.844.854/0001-70

Bsﬂtuicﬁo: CATXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA ME
CNPJ:  72.514.979/0001-27
Instituigio: CC SICOOB METROPOLITANO

Chave Pix:  72514979000127

L Chave de seguranca:  2CX6

Y
261

Codigo da operagio: 56087842355

LGZXITHNK

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com 0 Alé CAIXA e informe o 1D Transagdo presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CATXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000— Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: Site:

REQUISICAO DE COMPRA POR REGIME DE ADIANTAMENTO N° 12025
OUTRQOS SERVICOS DE TERCEIROS - PJ

Sarandi, 01 de Dezembro de 2025

ITEM | QTDE. | UNID. DESCRICAQ
— - |servico |Servigo de desentupimento e reparos do lavatorio

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitagdo de manutengéo refere-se ao desentupimento de um mictério, ao conserto de dois
vasos sanitarios que apresentam mau cheiro e ao reparo dos lavatérios localizados nos banheiros
masculino andar 1 e banheiro masculino recepgado . Foram identificados problemas de entupimento,
vazamentos e mau funcionamento dos dispositivos hidraulicos, comprometendo a higiene, o uso adequado
e o conforto dos usuarios.

A situacao exige intervengéo imediata, pois, além de causar transtornos, pode gerar agravamento dos
danos a rede hidraulica e riscos a salubridade do ambiente. Assim, torna-se necessaria a execugdo dos
servicos de manutencao corretiva para restabelecer plenamente o funcionamento das instalagdes sanitéarias.

Por ser valor de peqgueno vulto e item de necessidade imediata, solicitamos a contratacdo pelo regime de
adiantamento, em conformidade com os artigos 4° e 5° da Resolugao n° 004/2024.

Apresentamos somente um orcamento, pois pelo valor ndo ha necessidade de apresentagéo de no minimo
3 (trés) orgcamentos, em conformidade com o artigo 17 da Resolugao n® 004/2024.

.--/

—Lucas Ataliba Rantin De Carvalho
Coordenador de Administracdo e Patriménio
Portaria 24/2024-CMS

COMPRA AUTORIZADA POR:

oao Roberto dos Santos Lopes
o Departamento Administrativo — DEAD
Portaria 048/2024-CMS

Direto




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

B MARINGA
{44)3221-8638

espacoempreendedor@maringa.pr.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

41152002212799072000120000000000005025114384517444

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissé@o da NFS-e
50 26/11/2025 26/11/2025 19:00:07
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss@o da DPS
54 900 26/11/2025 19:00:06 A autenticidade dests NFS-e pode ser verificadz
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servico 12.799.072/0001-20 - (44) 9963-0390
Nome / Nome Empresarial E-mail
12.789.072 EMILIA BIANCHI DE SOUZA LAS-52@LIVE.COM
Enderego Municipio CEP
PION BASILIO MORESCH, 815, PARQUE DAS LARANJEIRAS Maringa - PR 87083-130
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributdria pelo SN
Qptante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
78.844 834/0001-70 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
SARANDI CAMARA MUNICIPAL -
Enderego Municipio CEP
MARINGA, 660, CENTRO Sarandi - PR 87111-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO CNPJ/CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
044.904.029-10 - (44) 99963-0390

" e/ Nome Empresarial E-mail

LIA BIANCHI DE SOUZA -
Enderego Municipio

CEP

SERVIGO PRESTADO
Cadigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagcdo Municipal Local da Prestagédo Pals da Prestagéo
07.02.01 - Execucao, por - Sarandi - PR -

administragdo, de obras de
construgao civil...

Descrigo do Servigo

Servigo de desentupimento de um Mictorio do banheiro masculino, conserto de dois vazos sanitarios e reparos do lavatorio.

TRIBUTAGAQ MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resuitado da Presta¢do do Servico  Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel - Sarandi - PR Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valar da Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 530,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN 1SSQN Apurado

- N&o Retido =

r<IBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionade Desconto Incondicionado ISSQN Retido

RS 530,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 530,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

NBS: 118031000



01/12/2025, 14:18 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N T Tikest % COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | e \oFeTV~
12,799.072/0001-20 03/11/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
12.799.072 EMILIA BIANCHI DE SOUZA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empreséario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PION BASILIO MORESCH 815 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.083-130 PARQUE DAS LARANJEIRAS MARINGA PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
LAS-52@LIVE.COM (44) 9963-0390

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2010

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 01/12/2025 as 14:19:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank



01/12/2025

OERRA @

Comprovante de Transacido Pix
Via Gerenciador CATXA

Detalhes do pagamento

ID da transacio: E00360305202512011827ec833d7143
Situagdo: EFETIVADA Data ¢ Hora:  01/12/2025 as 15:47:43

Valor Original: RS 530,00 Valor Atualizado: R$ 530,00 Tarifa: RS 0,00

Nome: CMS SARANDI GPP SERVICOS
CNPJ: 78.844.834/0001-70

L Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: 12 799 072 EMILIA BIANCHI DE SOUZA

NPT 172 700 NT7/000120
L § o L S LR R T

Instituicdo: CC SICOOB METROPOLITANO

Chave Pix:  12799072600120

Cddigo da operagao: 56401022929

_ L Chave de seguranca:  9CXA261 T GZXTTHNK

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com 0 Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Alo CATXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAT CATRA, G800 720 6101

Ouvidoria: UBUU 725 7374

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




01/1212025, 15:57
GERENCIADOR
CATEA

TEV Enviada

Viia Tnternet Ranking CATXA

Geren.cl.a:dor...CalXA

Conta origem: 2919 / 3703 / 000575275154-0
Conta destino: 2919 / 3703 / 0D0575275153-1
Nome destinatario: CAMARA MUN SARANDI
Qunntidzde de vazes:
Valor: R% 5,639,31
Data de débito: 01/12/2025
Data/hora da operagdo: 01/12/2D25 15:4B:35

—= — = g a - R

| Codigo da operacao: 404782520

-~ Chave de seguranga: H4ETNN9PWOESOLQY

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

https:Hgarenciador.caixa.gw.brfSilBC!irnprime_transferencia_anviada processa

1



01/12/2025, 15:56
GERENEIADO‘BI
AlXA
Extrato por periodo
Clianta: CMS SARANDI GPP SERVICOS
Conta: 2919 | 3703 | 000575275154-0
Data:  01/12/2025 - 15:56

Més: Dezembro/2025

Periodo: 1-1

Extrats
Data Mov, Nr. Doc, Histdrico

000000 SALDO ANTERIOR

Langamentos do Dia

Data Moy, Nr, Dac, Histdrico

01/12/2025 011547 DEB PIX CH
01/12/2025 011548 ENVIO TEV
01/12/2025 000000 SALDO DIA

* 662 - Os langamentos de extrato estdo incompletos.

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: DB0O0 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: DBOO 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2025&hdnDataFinal=01/12/2025

Ge.r_eN.ci.ador Ca.lXA

Valor

0,00

Valar
530,00 D
5.639,31 D

0,00C

Salda

6.169,31 C

5.639,31C
0,00C

0,00C

11



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi ~ Pr. Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

~ COMPROVANTE DE DESPESAS — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOAS JURIDICAS
Adiantamento Liberado em: (02/10/2025

Responsavel: Regiane Zaparolli Figueiredo

Processo n” 007/2023

Empenho n® 203/2025

Periodo de Aplicagdo: de  02/10/2025 a 01/12/2023
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL — AGENCIA 2919 — CONTA CORRENTE: 060.71049-1

HISTORICO 'VALORES
1 - Valor recebido N ,RS 7.529.00 - e S
I2 Dcspesas is realizadas, conforme comprovantes anexos ~ |R$1.889,69 - Snal
a—— e s —p—— 9 e N — . |
E Saldo néo utlllzado recolh:do conforme comprovante de dcposuo n’ 404782*2(] ’R$ 5.63931 J
: COMPROVANTES DE DESPESAS
ORDEM | DATAPAG. | TIPOPAG | N"REQ. | TIPO DOC. | N°DOC. | DATADOC. | VLR. PAGO CREDOR
01 02/10/2025 | DEPOSITO - OFICIO - 02/10/2025 | R$ 7.529.00 |Requisi¢do de Adiantamento
02 16/10/2025 BOLETO - NFS-E 118705 13/10/2025 R$ 269,69 |Elevadores Atlas Schindler S/A
_ Fica novo reforma ¢ conserito de movels para
03 16/10/2025 PIX CNPJ - NFS-E 5343 15/10/2025 R$ 860,00 o
escritorio LTDA
04 10/11/2025 PIX CNPJ - NFS-E 2482 10/11/2025 R$ 150,00 [Gongalves Pneumaticos LTDA
05 25/11/2025 PIX CNPJ - NFS-E 18544 14/11/2025 R$ 80.00  |Previatti & Cantarelli LTDA
06 01/12/2025 PIX CNPJ - NFS-E 30 26/11/2025 R$530.00 [12.799.072 Emilia Bianchi de Souza
S e TOTAL DESPESAS: | R§1.889.69 I
- - . ~ SUBTOTAL: - [ R$1.889.69 e mae o
| I DEPOSITO: _ - 'R$5.639.31 ;DEVOLU%O 0 SALDO | NAO UTILIZADO
- | TOTAL RESTANTE NA CONTA: . R$ 0,00 | -

REGIANE ZAPAROLLI FIGUEIREDO
Auxihar Legislativo — Matricula 136

Tesoureira — Portaria 018/2025



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.qov.br

PRESTAGAQ DE CONTAS
CUTRCS SERVICCS CE TERCEIRCS — PESSCAS JURIDICAS
OFICIO N° 19/2025
PROCESSO N°007/2025
Sarandi, 02 de dezembro de 2025
Ao(a) Senhor(a)
Débora Aparecida de Souza
Oficial de Servigos Gerais
Controladoria Interna
Camara Municinal da Sarandi
Sarandi - PR
Assunto: Encaminhamento de prestacdo de contas.
Senhora Controladora,
1. Nos termos do Arl. 31 da Res g.é\'.! N? 004/2024, de 15 de Maio de 2024,

apresento a Vossa Senhoria a prestagao de contas relativa ao adiantamento recebido atravées da
Requisicdo N° 007/2025, protocolada sob oficio N 0 6/2025 de 02 de outubro de 2025, referente
a Nota de Empenho N° 203!2025.

2. A presente prestacdo de contas € composta dos seguintes documentos, que
anexamos:

Requisicdo de Adiantamento;

Nota de Empenho;

Namiimantae Aae Arnennese raslisadace:
I S A S A S ST \JHUHMUUH P i bt T

Comprovante de Depésito do Saldo nao Aplicado;
Extratos bancarios do periodo;
e Balancete de prestacéo de contas.
3. Os documentos das despesas realizadas estdo numerados de 01 a 40
4 Sendo assim, solicito a devida baixa de minha conta de responsabilidade.

e @ o & @

Respeitosamente,

REGIANE ZAPAROLLI FIGUEIREDO
Auxiliar Legislativo ~ Matricula 136
Tesoureira
Portaria 018/2025



